
سیاسی
یکشنبه / 16 مهر 1402 / شماره 1582

روزنامه صبح ایران 2  

  

 رکبی که مک کارتی از سیاست آمریکایی خورد
ادامه از صفحه یک

هرچند اختلافات دو حزب اصلی ایالات متحده و پیامد های آن مربوط به 
مسائل سیاست داخلی امریکا است و برای ما اهمیتی ندارد، اما آنچه در 
پشت صحنه این ماجرا رخ داد، در واقع درس »امریکاشناسی« برای همه 
سیاستمداران و تحلیلگران دنیا است. جمهوری خواهان به دنبال آن بودند که با 
مانع تراشی در تصویب بودجه سالانه، دولت بایدن را به تعطیلی بکشانند، اما 
تبانی مک کارتی با دموکرات ها، این پروژه را به شکست کشاند. اینکه تندرو های 
جمهوری خواه بخواهند از مک کارتی انتقام بگیرند، چیز عجیب وغریبی در 
سیاست نیست، آنچه در خور شگفتی است، نوع برخورد اقلیت دموکرات 
مجلس نمایندگان با این انتقام گیری است. درحالی که مک کارتی در یک قمار 
سیاسی با اقلیت ها تبانی و به خاستگاه حزبی خود پشت کرد، اما دموکرات های 
مجلس با رأی مثبت به استیضاح او، پاسخ این خوش خدمتی او را در عمل 
دادند. احتمالاً اگر دموکرات ها با این هشت نماینده جمهوری خواه همراهی 

نمی کردند، مک کارتی بر سر جایگاهش می ماند.
آنچه در نوع مواجهه دموکرات ها با رئیس معزول مجلس نمایندگان رخ داد، 
در واقع آیینه تمام نمای سیاست ورزی امریکایی است. برای ما و بسیاری از 
مردم دنیا بسیار آشنا است که چگونه سیاستمداران امریکایی تا زمانی که به 
فردی در کشور های مختلف نیازمندند از او پشتیبانی می کنند و آنگاه که تاریخ 
مصرفش به پایان می رسد، به سادگی او را دور می اندازند. مصدق در ایران، 
گورباچف در شوروی، شواردنادزه در گرجستان، صدام در عراق، قذافی در 
لیبی، حسنی مبارک و محمد مرسی در مصر و اشرف غنی در افغانستان همگی 
در عمر سیاسی خود تلخی نتیجه این اعتماد و تکیه به امریکا را چشیدند. وجه 
مشترک همه این ها بود که مدتی در حیات سیاسی خود گمان کردند که با 
نزدیکی و تبعیت از سیاست های کاخ سفید می توانند به کامیابی برسند، اما به 
دست همین امریکا یا با رضایت آن ها سرنگون شدند و در لحظه خطر هیچ 
یاری ای از امریکایی ها دریافت نکردند. »بی وفایی« مهم ترین خاطره مشترک 

همه این سیاستمداران ناکام از سیاست ورزی کاخ سفید است.
پشت پا زدن به ساده دلانی که به امریکایی ها اعتماد می کنند، صرفاً یک 
رفتار فرصت طلبانه نیست، بلکه ناشی از مبانی فکری حاکم بر سیاست غربی 
است. در سیاست مادی غربی، هیچ جایی برای اخلاق و انسانیت تعریف 
بر اساس منافع آن ها برای کانون های قدرت  نشده و ارزش انسان ها صرفاً 
معنا می یابد. در این قاموس، بشریت فقط ابزاری برای کسب سود حداکثری 
زورمداران تلقی می شود. آنچه در چند قرن گذشته در آسیا، آفریقا و امریکای 
لاتین رخ داد، نمونه دیگری از نشانه های همین سیاست استعماری بوده است. 
ثروت های ملل مستضعف - که »جهان سوم« خوانده می شوند- در خدمت 
رفاه دولت های غربی قرار گرفت و روزبه روز بر پیشرفت و ترقی غرب افزود و 
اکنون ملت های جنوب در حسرت پیشرفت هایی هستند که دولت های شمال 

با ثروتی که با چپاول کشور های مستعمره بر جیب زده اند، فراهم کرده اند.
تصاحب  با  تمدن سازی  تا  گرفته  امریکایی  سیاستمداران  بی وفایی  از 
ثروت های دیگران همه و همه نمونه هایی از مبانی ضداخلاقی سیاست ورزی 
غربی است. اما چگونه است که غربگرایان در ایران و سایر کشور ها باز هم به 
وعده های توخالی امریکایی ها اعتماد می کنند و مثلاً »امضا های آن ها را تضمین 
می دانند«؟ چند سیاستمدار دیگر در دنیا باید قربانی سیاست امریکایی شوند و 
خلف وعده آن ها را ببینند یا در فهرست »محور شرارت« قرار گیرند تا غربگرایان 
به ماهیت امریکا و سیاست هایش پی ببرند؟ چند بار دیگر غربگرایان به مردم 
کشورشان وعده خواهند داد که اعتماد به کدخدا جواب خواهد داد و پاسخ 
خوش خدمتی خود را با خیانت طرف امریکایی دریافت خواهند کرد؟ چند 
سیاستمدار دیگر همچون پاشینیان به مردم خود نشانی غرب را خواهند داد و 

سکوت غرب در برابر پاکسازی نژادی را مشاهده خواهند کرد؟
غرب همان غرب است و دولت های غربی، الگوی سیاست ورزی خود را تغییر 
نخواهند داد، تنها این سیاستمداران غربگرا در سایر کشور ها هستند که مدتی 
غرب را در میان مردم شان بزک می کنند و البته هم خودشان و هم ملت هایی 
که حرف های این غربگرایان را باور کنند، بازنده این اعتماد توخالی خواهند بود.

قالیباف روز ملی روستاییان و عشایر را تبریک گفت

رئیس مجلس شورای اسلامی روز ملی روستاییان و عشایر را تبریک 
گفت.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در ابتدای جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی گفت: روز ملی روستاییان و عشایر را به یکایک روستاییان 
و عشایر تبریک می گوییم. وی ادامه داد: روستاییان و عشایر هم در دوران 
دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی و ایران عزیز و هم در عرصه اقتصاد 

حضور داشتند و مهمترین عناصر تولید هستند.

فرستادگان سیاسی ایروان و باکو در تهران چه شنیدند؟

دستور کار ایرانی برای قفقاز
و  کلیدی  مسائل  است  کرده  تلاش  ایران 
و  تفکیک کرده  را  قفقاز جنوبی  اولویت های 
آنها را برای همسایگان ارمنی-آذری و بازیگران 
منطقه ای روشن کند و به همین جهت دیدگاه 
تهران توسط مقامات سیاسی و نظامی کشور 
ارمنستانی  و  آذربایجانی  به طرف  با صراحت 

منتقل شده است.
به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، تهران 
در هفته ای که گذشت کانون رایزنی های سطح 
بالای امنیتی در خصوص تحولات قفقاز جنوبی 
بود. پس از تحولات اخیر در مرزهای شمالی 
ایران و انحلال جمهوری آرتساخ و بازپس گیری 
اراضی جمهوری آذربایجان در ناگورنو-قره باغ 
و با توجه به حساسیت های موضوع، مشاور 
رئیس  ویژه  نماینده  و  ارمنستان  ملی  امنیت 
گزارش  ایران  در  با حضور  آذربایجان  جمهور 
گوش  به  را  منطقه  خصوص  در  خود  های 

مقامات ارشد ایرانی رساندند.
ملی  امنیت  مشاور  چارچوب  همین  در 
ارمنستان و نماینده ویژه رئیس جمهور آذربایجان 
رئیس جمهور  با  جداگانه  ملاقات های  در 
قفقاز  درباره  مفصلی  گزارش های  کشورمان، 

ارائه دادند.
اولویت  ایران مقامات سیاسی و نظامی  در 
های منطقه ای در قفقاز جنوبی و نظر تهران 
را به صراحت به ایراون و باکو منتقل کرده اند.

دستور کار ایرانی برای قفقاز
و  کلیدی  مسائل  است  کرده  تلاش  ایران 
اولویت های قفقاز را تفکیک کرده و آنها را برای 
همسایگان ارمنی-آذری و بازیگران منطقه ای 
روشن کند. بر این اساس تهران با حمایت از 
آزادسازی اراضی متعلق به آذربایجان در قره 
باغ، در عین حال تاکید جدی بر تضمین حقوق 
ارامنه ساکن قره باغ کوهستانی دارد و خواهان 
رسیدگی به آوارگان و پناهجویان ارمنی است که 

طی هفته گذشته از آرتساخ خارج شده اند.
ایران پیش از این اعلام کرده قره باغ را بخشی 
از جمهوری آذربایجان می داند و معتقد است 
امنیت ساکنان  از جمله حقوق و  مسائل آن 
آن باید در این چارچوب و از طریق گفت وگو 
حل و فصل شود. ایران همچنین آمادگی خود 
را برای برگزاری نشست ۳+۳ )ایران، روسیه، 
گرجستان، ترکیه، آذربایجان و ارمنستان( در 

تهران اعلام کرده است.
راه نخجوان

در طرف آذری ماجرا، ایران نسبت به دسترسی 
جمهوری آذربایجان به نخجوان، پذیرای هرگونه 
همکاری با باکو است وحتی در این خصوص 
توافقاتی با طرف آذری بعد از جنگ دوم قره 
منظور  به  نیز  دیگری  ابتکارات  و  داشته  باغ 
اتصال باکو به نخجوان روی میز گذاشته است. 
تهران هرگونه عدم پذیرش این ابتکارات از سوی 
آذربایجان را به حساب بهانه جویی و برنامه باکو 
برای انسداد مرزی ایران-ارمنستان و دستکاری 
جغرافیای قفقاز می گذارد. در این صورت برنامه 

ایران عوض خواهد شد.
ایران این سیگنال را به خوبی برای الهام علی 
اف و حامیانش فرستاده است که از افزایش وزن 
ژئوپلتیک باکو پس از پس گرفتن قره باغ دچار 
سو محاسبه نشده و جاه طلبی را کنار بگذارند. 
این نکته را رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران 
به  ارمنستان  ملی  امنیت  با مشاور  دیدار  در 
طرف آذری یادآور شد؛ جایی که گفت: ارتقاء 
توان دفاعی و توانمندی های نظامی هر کشوری 

نباید با اهداف و نیات تهاجمی همراه باشد.
همچنین به گفته محمد جمشیدی معاون 
دیدارهای  در  رئیسی  جمهور،  رئیس  سیاسی 
جداگانه با فرستادگان سیاسی ایروان و باکو، 
مخالفت قاطع ایران را نسبت به پروژه موسوم 

به کریدور زنگروز به عنوان مبنایی برای بازکردن 
پای ناتو به قفقاز و تهدیدات امنیت ملی برای 

کشورهای منطقه را اعلام کرده است.
دوم  جنگ  طول  در  تهران  رویکرد  اگرچه 
سال  در  آذربایجان  و  ارمنستان  میان  قره باغ 
۲۰۲۰، حمایت از بازگرداندن مناطق از دست 
رفته باکو بود اما ایران سپتامبر ۲۰۲۲ نسبت 
و  جنوبی  قفقاز  ژئوپلیتیک  تغییر  هرگونه  به 
ارمنستان   - آذربایجان  مرزهای  در  دستکاری 
جمهوری  میان  این  در  داد.  هشدار  ایران  با 
اسلامی ایران به صورت واضح اقدام به تعریف 
خط قرمز در این باره کرده  و هشدارهای لازم را 
به گوش طرف آذری برای اقدام احتمالی باکو 
جهت ماجراجویی مرزی و انسداد مرزی تهران 

و ایروان رسانده  است.
تهران متحد واقعی ایروان

در طرف ارمنی ماجرا هم، تهران تلاش می 
افتادن در  کند به دولت پاشینیان نسبت به 
دام غربی ها و بازی در پروژه آمریکایی هشدار 
دهد. ایران با ابتکار عملی که سرلشگر باقری 
در دیدار با طرف ارمنی مبنی بر حضور صلح 
بانان ایرانی در منطقه، ارائه داد، پس از حضور 
دیپلماتیک ایران و بازگشایی سرکنسولگری در 
برای  گذشته  سال  در  ارمنستان  قاپان  استان 
خاطر جمع شدن ایروان کافی است تا به این 
نتیجه برسد متحدی بهتر از ایران نخواهد یافت. 
ایروان بالاترین تضمین ها را هم از سوی مقامات 
نظامی ایران در جریان سفر فرستاده خود به 

تهران دریافت کرده است.
در  باقری  محمد  سرلشکر  که  بود  اینگونه 
ملاقات با طرف ارمنی با تاکید بر اینکه تحولات 
و روندهای امنیتی در قفقاز جنوبی بر امنیت 
منطقه تاثیرگذار است، اظهار کرد: تداوم تنش 
در این منطقه به نفع دو کشور ارمنستان و 
آذربایجان و سایر کشورهای منطقه نیست و 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی کمک به رفع 

این تنش ها را دارد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ضمن آمادگی 
به  ناظر  اعزام  برای  ایران  اسلامی  جمهوری 
مرزهای دوکشور ارمنستان و آذربایجان، گفت: 
ارتقاء توان دفاعی و توانمندی های نظامی هر 
کشوری نباید با اهداف و نیات تهاجمی همراه 
باشد. این مقام ارشد نظامی ایرانی به ارمنستان 
توسط  باید  منطقه  در  امنیت  شد:  یادآور 

کشورهای منطقه تامین شود و حضور نیروهای 
فرامنطقه ای مغایر با آرامش منطقه است.

بر این اساس رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
ایران در مورد برگزاری رزمایش اخیر آمریکا در 
خاک ارمنستان، تصریح کرد: حضور بازیگران 
جدید و خارج از منطقه به پیچیدگی و عدم 
ثبات می افزاید. سرلشکر باقری با بیان اینکه 
هیچ دلیلی برای ایجاد بحران در منطقه وجود 
ندارد، تاکید کرد : تفرقه و ناآرامی سیاست های 
با  باید  منطقه  کشورهای  و  است  بیگانگان 

گفت وگو مسائل و مشکلات خود را حل کنند.
»آرمن  باقری،  سرلشکر  با  ملاقات  از  پیش 
با  ارمنستان  ملی  امنیت  مشاور  گریگوریان« 
از  بار  نخستین  برای  هم  احمدیان  اکبر  علی 
زمان آغاز به کار در شورای عالی امنیت ملی 
ایران دیدار کرد. احمدیان هم در این ملاقات 
تصریح کرد: هرگونه تغییر در ژئوپلیتیک منطقه 
ناامن کننده و موجب بی ثباتی و تصاعد بحران 
با  ایران  امنیت ملی  است. دبیر شورای عالی 
تبیین سیاست تغییرناپذیر جمهوری اسلامی 
ایران در توسعه همکاری و تعامل با همسایگان 
و  تنش  هرگونه  از  عاری  منطقه ای  ایجاد  و 
درگیری افزود: گفت وگوهای صریح و سازنده 
بین کشورهای منطقه بسترساز امنیت پایدار، 
توسعه متوازن و رفاه و آسایش مردم منطقه 

است.
الگوی های پیچیده در قفقاز

به  قفقاز  در  که  تحولاتی  سرعت  و  شدت 
عنوان بخشی از منازعه ارمنی-آذری در جریان 
سرزمینی  مرزهای  با  مستقیمی  ارتباط  دارد 
منطقه  این  کند.  می  پیدا  ایران  ژئوپلتیک  و 
جغرافیایی در مرزهای شمالی ایران از دهه ها 
قبل به دلیل اهمیت راهبردی به ویژه ظرفیت 
آفرینی  نقش  برای  محلی  به  آن  ترانزیتی 
قدرت های بزرگ جهانی و منطقه ای شده است.

همین موضوع البته به پیچیدگی های قفقاز 
منطقه  این  بازیگران  خارجی  سیاست  برای 
های  مدل  وجهی شدن  چند  باعث  و  افزوده 
شدن  ای  شبکه  همچنین  و  گیری  تصمیم 
الگوهای همکاری و رقابت در این محیط شده 

است.
روشنی  به  قفقاز جنوبی  در  وقوع ۲ جنگ 
گویای این پیچیدگی است. جمهوری اسلامی 
ایران، فدراسیون روسیه و ترکیه عمدتا به عنوان 

بازیگران سنتی قفقاز شناخته می شوند، با این 
وجود غربی ها و بخصوص ایالات متحده آمریکا 
به بهانه دفاع از ارمنستان به عنوان یک کشور 
مسیحی، از یک سو و از طرفی دیگر، با هدف 
نزدیک شدن به مرزهای روسیه و مهار مسکو، 
تلاش کرده اند جای پای خود را در قفقاز باز 

کنند.
طراحی آمریکا برای بحران سازی در قفقاز با 
رقم زدن انقلاب رنگی موسوم به »گل رز« در 
گرجستان در سال ۲۰۰۳ نشان از برنامه گسترده 
واشنگتن برای نقش آفرینی در قفقاز داشت و 

دارد.
این منطقه همچنین طی سالهای گذشته یک 
مهمان ناخوانده هم به خود دیده است. رژیم 
صهیونیستی به مرور با روابطی که با آذربایجان 
یک  سطح  تا  که  روابطی  است،  کرده  برقرار 
مشارکت راهبردی میان باکو-تل آویو هم ارتقا 
قفقاز  شدن  تبدیل  برنامه  است  کرده  پیدا 
جنوبی به منشا تهدید و بی ثباتی برای ایران را 

دنبال می کند.
دستور کار ایرانی

در چنین شرایطی، به نظر می رسد ایران با 
وجود اتخاذ نوعی از سیاست »بی طرفی فعال« 
در قفقاز طی ۳۰ سال گذشته اینبار نمی خواهد 
تنها نظاره گر روند اتفاقات در مرزهای شمالی 
خود باشد. ایران که در جنگ نخست قره باغ در 
دهه ۹۰ میلادی که به سرعت پس از فروپاشی 
اتحادیه جماهیر شوروی ۲ جمهوری استقلال 
یافته از شوروی رخ داد، در سازوکار آتش بس 
اذربایجان-ارمنستان مشارکت  میان جمهوری 
داشت، در جنگ دوم هم در پاییز ۲۰۲۰ میلادی 

کم و بیش همین سیاست را دنبال کرد.
اراضی  عنوان  به  باغ  قره  طولانی  مناقشه 
متعلق به آذربایجان که در اشغال ارمنستان 
بود، انتخاب های سیاست خارجی ایران را در 
محدودیت قرار داده بود و هرگونه سیاستی از 
موجب  ناپذیری  اجتناب  طور  به  ایران  سوی 
رنجش یکی از همسایگان ایران در قفقاز جنوبی 
مانع  این  رسد  می  نظر  به  که  حالا  می شد. 
محدودیت ساز ارضی مقابل دستگاه دیپلماسی 
و محاسباتی کشور قرار ندارد، تهران با آزادی 
عمل بیشتری نسبت به گذشته می تواند به 
قفقاز  برای  ایرانی  کار  دستور  طراحی  سمت 

حرکت کند. 

سخن نخست

اخبار

به نظر می رسد ایران با 
وجود اتخاذ نوعی از سیاست 

»بی طرفی فعال« در قفقاز 
طی ۳0 سال گذشته اینبار 

نمی خواهد تنها نظاره گر روند 
اتفاقات در مرزهای شمالی خود 

باشد

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه این شورا به مرحله پیش ثبت نام 
ورود نکرده است و هر یک از دستگاه ها به وظایف قانونی خود در رابطه با 
داوطلبان عمل کرده اند، گفت: این مرحله برای اولین بار انجام و با استقبال 

خوب روبرو شد.
به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف در نشست خبری امروز - ۱۵ مهرماه 
- در پاسخ به سوالی درباره برخی ادعاها که مرحله پیش ثبت نام را موجب 
جدیدی  مرحله  پیش ثبت نام  داشت:  اظهار  می دانند،  مشارکت  کاهش 
اولین بار  برای  مجلس  انتخابات  قانون  در  که  است  انتخابات  فرآیند  در 
پیش بینی شده و طبیعی است که در اجرای قانون مبنای عمل قرار گیرد. کما 
این که بحث پیش ثبت نام ها در این دوره اجرا و با استقبال خوبی روبرو شد.

وی بیان کرد: مرحله پیش ثبت نام مرحله صحت سنجی مدارک افراد از 
طریق دستگاه های تخصصی است البته همان ۵ یا ۶ موردی است که در 

قانون آمده  است. 
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: این شورا به مرحله پیش ثبت نام 
ورود نکرده است و هر یک از دستگاه ها به وظایف قانونی خود در رابطه با 
داوطلبان عمل کرده اند از جمله وزارت علوم درباره مدارک تحصیلی، نیروی 
انتظامی نسبت به نظام وظیفه افراد و یا سازمان امور اداری و استخدامی در 
رابطه با وضعیت استخدامی داوطلبان نظرات خود را ارائه داده اند و حتی 
اگر شکایتی و اعتراضی است خود این مراجع با توجه به سوابق و اسنادی 

که در اختیار دارند موضوع را رسیدگی می کنند و به افراد پاسخ می دهند.
طحان نظیف اضافه کرد: ما تصور نمی کنیم که این موارد اثری در میزان 
حقوق  راستای  در  را  موارد  این  ما  این که  باشد، ضمن  داشته  مشارکت 

داوطلبان و مردم ارزیابی می کنیم که به اتقان بیشتر قانون کمک می کند.
وی درباره تعداد متقاضیان مرحله پیش ثبت نام نیز توضیح داد: در 
مرحله پیش ثبت نام حدود ۴۹ هزار نفر ثبت نام کرده اند که به ازای هر 
با تعداد  را  افراد پیش ثبت نامی  این تعداد  اگر  کرسی ۱۶۸ نفر می شود. 
ثبت نام های صورت گرفته در ادوار گذشته مقایسه کنیم، این تعداد حدود ۳ 
برابر شده که بالاترین نرخ در ادوار انتخابات های گذشته محسوب می شود.

سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: در قانون جدید انتخابات مجلس 
شورای اسلامی فرصت بیشتری به شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت 
داوطلبان در نظر گرفته شده است و این شورا زمان کافی دارد تا موارد را با 
افرادی که تایید یا احراز صلاحیت نشدند، در میان بگذارد. در ادوار گذشته 
انتخابات هم این اقدام انجام می شد اما اکنون فرصت ما بیشتر شده است.

طحان نظیف در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اخیرا ادعایی پیرامون 
ممنوعیت ثبت نام نزدیکان رییس مجلس در پیش ثبت نام بیان شده و 
اینکه احتمالا فرد مطرح کننده هم داوطلب انتخابات است، گفت: ما در 
شورای نگهبان بررسی ویژه یا متفاوتی نسبت به افراد نداریم بلکه بررسی 

متقن داریم.
به گفته وی برای بررسی صلاحیت ها باید اسناد و مدارک در اختیار شورای 

نگهبان باشد و مبنای ما هم قانون است و اگر افراد اسناد، مدارک و گزارشی 
در اختیار دارند، این شورا آن ها را بررسی خواهد کرد.

ایرادات شورای نگهبان به مصوبه کنکور جدی است
سخنگوی شورای نگهبان در خصوص مصوبه  کنکور و احتمال تایید آن، 
گفت: ایرادات شورای نگهبان نسبت به اصل و زمان اجرای این طرح جدی 

است.
طحان نظیف افزود: اینکه مجلس با چه تدبیری می خواهد ایرادات را رفع 

کند موضوعی است که باید در جلسات تخصصی به آن پرداخته شود.
وی با بیان اینکه لایحه شورای حل اختلاف که از سال ۹۹ در حال رفت 
و آمد بین مجلس و این شورا بود، مورد تایید قرار گرفت، اظهار داشت: 
همچنین لایحه ساماندهی تجارت مرزی )کوله بری( در شورا بررسی شد که 

شورا ایراداتی به آن گرفته است.
سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه در مورد طرح ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها نیز این شورا هنوز ایراداتی دارد، یادآورشد: طرح تامین 
مالی تولید و زیر ساخت ها نیز با توجه به حجم این طرح ایرادات و ابهامات 
زیادی که داشت، علاوه بر شورا، هیات عالی نظارت در نامه ای اعلام کرد 

که نسبت به موادی از طرح ایراد دارد.
طحان نظیف تصریح کرد: طرح تمدید قانون پنج ساله ششم توسعه مورد 

مغایرت با قانون قرار گرفت زیرا برخی موارد این مصوبه برای مجمع است.
وی ادامه داد: طرح حمایت از گزارشگران فساد نیز مورد ابهام شورای 
نگهبان قرار گرفت، اما طرح اصلاح ماده پنج بیمه کارگران ساختمانی و طرح 

فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه صنعت به تایید شورا رسید.
طحان نظیف افزود: لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری مازندران دوغارون 
و سرخس نیز مورد تایید شورا قرار گرفت، همچنین طرح اصلاح ماده پنج 
قانون سنجش به دلیل مغایرت با مصوبات شورا عالی انقلاب فرهنگی مورد 

ایراد شورا قرار گرفت.
وی افزود: طرح شفافیت قوای سه گانه هیات عالی نظارت در نامه ای 

ایراداتی به این طرح گرفت که ما ایرادات را به مجلس ارائه کردیم
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره راهکارهای مشارکت در 
انتخابات گفت: راهبردهای چهارگانه رهبر انقلاب در برگزاری انتخابات بسیار 

مهم و مبنای عمل دستگاه های مختلف است.
طحان نظیف با اشاره به اینکه از ابتدای سال جلساتی با دستگاه های 
مختلف برای اجرای راهبردها برگزار شده است، اضافه کرد: شورا در برخی 
راهبردها نقش مستقیم و در برخی راهبردها نظر غیر مستقیم دارد و در هر 
صورت هر یک از دستگاه ها باید به وظایف محوله خود عمل کنند و امید 
است با اجرای صحیح قانون و اعتمادسازی زمینه های مشارکت فراهم شود.

وی در مورد روند ادامه جلسات شورا با تشکل های دانشجویی نیز توضیح 
داد: برای نخستین بار تشکل های دانشجویی از صحن شورا بازدید کردند و 

بناداریم این جلسات ادامه پیدا کند.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: شورای نگهبان همچنین نسبت به لایحه 
موافقتنامه بین جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس در زمینه 

همکاری های امنیتی هم به علت استفاده از واژگان غیرفارسی ایراد گرفت.
طحان نظیف بیان داشت: عملکرد هیات عالی نظارت در خصوص مصوبه 
شفافیت باید از اعضای این هیات سوال شود البته رییس مجمع توضیحاتی 

ارائه داد، در هر صورت مصوبات باید فرایند قانونی را طی کند.
وی درباره طرح الزام به ثبت معاملات اموال غیرمنقول نیز گفت: آخرین 
نظر شورای نگهبان نسبت به این مصوبه آذرماه سال گذشته ارائه و با اصرار 
مجلس، مصوبه به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد و مجمع باید 

درباره این مصوبه اعلام نظر کند.
لایحه عفاف و حجاب در نوبت رسیدگی شورای نگهبان قرار دارد

سخنگوی شورای نگهبان درباره لایحه عفاف و حجاب توضیح داد: موافقان 
و مخالفان زیادی نسبت به این مصوبه وجود دارد ما جلسات متعددی در 
این زمینه داشتیم، این موضوع در دستور کار شورا قرار دارد و در نوبت 

بررسی است  و پس از پایان بررسی نظر را اعلام می کنیم.

طحان نظیف:
شورای نگهبان به پیش ثبت نام انتخابات مجلس ورود نکرد


